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PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA 
FIDUCIARIA POPULAR S.A. 

 
PROGRAMA: CONSTRUCCIÓN INFRAESTRUCTURA ICBF 

 
CONVOCATORIA No. PAF-ATICBF-I-162-2022 

 
OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, 
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y 
EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE 
BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 3. 

 
INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
FECHA DE PUBLICACIÓN 29 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

 
El sub-numeral 10, del numeral 3.1.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del 
Subcapítulo III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del Capítulo II DISPOSICIONES GENERALES, 
de los términos de referencia, establece respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del “… informe 
de evaluación económica y asignación de puntaje (orden de elegibilidad) de conformidad con el método de 
evaluación, el cual se publicará en la fecha establecida en el cronograma del proceso de selección”. En tal sentido, se 
informa a los participantes de la convocatoria PAF-ATICBF-I-162-2022 que mediante este documento se presenta el 
informe, con las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el día 08 de septiembre de 2022, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron siete (7) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicación, de acuerdo 
con lo siguiente: 
 

No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACIÓN LEGAL 

1 

INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S. 
NIT. 802.008-390-3 

Representante Legal: 
Principal      

CARLOS ALBERTO DONADO HENRÍQUEZ 
C. C. No. 8.533.690  

Suplente:  
MARTA LUCÍA AGUDELO NAVARRO  

 C.C. No. 32.739.783 

2 

UNIÓN TEMPORAL GRUPO 3 
Representantes 

Principal 
FLOR OJEDA GÓMEZ  

Suplente  
DIANA MAYERLI SOTO BERNAL  

 

Integrante No. 1 
FLOR OJEDA GÓMEZ  

C.C. No. 20.550.895 
Porcentaje de Participación 50% 

 
Integrante No. 2 

RIGOBERTO RUGELES BERNAL  
C.C. No. 79.711.742 

Porcentaje de Participación: 50% 

3 

CONSORCIO AVENTURA 
Representante  

JOSÉ IVÁN RODRÍGUEZ MEDRANO 
 

Integrante No. 1 
RM INGENIEROS S.A.S. 

NIT. 900.345.967-2 
Representante Legal: 

JOSÉ IVÁN RODRÍGUEZ MEDRANO  
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C.C. No. 79.737.691 
Porcentaje de Participación 70% 

 
Integrante No. 2 

CYM GROUP CO S.A.S. 
NIT. 901.048.003-8 

Representante Legal 
ANGIE VIVIANA MO   RENO LEÓN  

CC. No. 1.032.452.812 
Porcentaje de Participación 30% 

4 

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G3 
Representantes 

Principal 
YAN CARLOS CIFUENTES PACHECO 

Suplente 
ANTONIO MARIO RODRÍGUEZ JULIO 

 

Integrante No. 1  
ABRAHAM ENRIQUE ESPINOSA DÍAZ 

C.C. No. 78.690.387  
Porcentaje de participación: 30% 

 
Integrante No. 2 

INGENIERÍA 3M S.A.S.  
NIT 900.690.300-9 

Representante legal: 
 NAIRA DEL CARMEN HERNÁNDEZ LUGO  

C.C. No. 1.063.152.260 
Porcentaje de Participación: 40% 

 
Integrante No. 3 

INGRID PASTOR SEVERICHE 
C.C. No. 23.176.000 

Porcentaje de participación: 30% 

5 

PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. 
NIT: 900.426.155-7 

Representante Legal: 
OSCAR ANDRÉS PLAZAS ROLDÁN 

C.C. No. 74.082.238 
Suplente: 

BLANCA NELLY HERNÁNDEZ AYALA  
C.C. No. 46.366.730 

6 
GERMÁN ADOLFO PERDOMO PACHÓN 

C.C. No. 80.418.195 

7 

CONSORCIO CR 03 
Representante 

JOSÉ FRANCISCO ROSERO MOJICA  
 

Integrante No. 1  
JOSÉ FRANCISCO ROSERO MOJICA  

C.C. No. 12.977.514 
Porcentaje de participación: 50% 

 
Integrante No. 2 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA COOPERATIVA DE 
DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS DE COLOMBIA – 

CODENCO 
NIT. 820.003.227-3 

Representante legal:  
JOSÉ ANTONIO ÁLVAREZ DELGADO   

C.C. No. 91.237.454 
Porcentaje de Participación: 50% 
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2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE 
SUBSANACIONES. 

 
El día quince (15) de septiembre de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 178, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue 
publicado el mismo día, con los siguientes resultados: 
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 
INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS 

S.A.S. 
NO CUMPLE  CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

2 UNIÓN TEMPORAL GRUPO 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 CONSORCIO AVENTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G3 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA 

5 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 GERMÁN ADOLFO PERDOMO PACHÓN  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 CONSORCIO CR 03 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

 
3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES  

 
Durante el término de traslado vencido el 19 de septiembre de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y 
documentos de subsanación al correo electrónico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validación 
para la consolidación del informe definitivo de verificación de requisitos habilitantes. 
 
Conforme con las anteriores circunstancias, el día veintiuno (21) de septiembre de dos mil veintidós (2022), se presentó 
en Comité de Contratación No. 182, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, el 
cual se publicó con los siguientes resultados: 
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 
INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS 

S.A.S. 
CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 UNIÓN TEMPORAL GRUPO 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 CONSORCIO AVENTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 GERMÁN ADOLFO PERDOMO PACHÓN  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 CONSORCIO CR 03 RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

 
4. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

 

No. PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia 

1 
INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS 

S.A.S. 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
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2 UNIÓN TEMPORAL GRUPO 3 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

3 CONSORCIO AVENTURA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

4 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G3 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

5 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

6 GERMÁN ADOLFO PERDOMO PACHÓN NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

7 CONSORCIO CR 03 NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 

  
5. ALCANCE AL INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 

 
Conforme con la respuesta a observaciones al Informe Definitivo de Verificación de Requisitos Habilitantes publicada el 27 
de septiembre de 2022, y a lo previsto en el numeral 1.32 de los términos de referencia, se expidió alcance al informe 
definitivo de verificación de requisitos habilitantes, el cual fue presentado el día 27 de septiembre de 2022, en Comité de 
Contratación número 186, con el siguiente resultado: 
 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 
INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS 

S.A.S. 
CUMPLE  CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 UNIÓN TEMPORAL GRUPO 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 CONSORCIO AVENTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 GERMÁN ADOLFO PERDOMO PACHÓN  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 CONSORCIO CR 03 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

 
Junto con el informe, se publicó la verificación que fue objeto de modificación. 
 
Las demás verificaciones que no fueron objeto de modificación continúan con la calificación contenida en el Informe 
Definitivo de Verificación de Requisitos Habilitantes publicado el 21 de septiembre de 2022. 
 

6. INFORME DE EVALUACIÓN ECONOMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 
Como consecuencia de la habilitación definitiva de los siete (7) proponentes participantes del proceso, se realizó audiencia 
de Apertura del Sobre No. 2 - Propuesta Económica el veintidós (22) de septiembre de dos mil veintidós (2022) a las 12:00 
m., y del proponente CONSORCIO CR 03 el 28 de septiembre de 2022, a las 12:00 m., por parte de Fiduciaria Popular 
S.A., como vocera y administradora del Patrimonios Autónomo, y responsable de la Audiencia, como resultado del Informe 
Definitivo de Verificación de Requisitos Habilitantes y su Alcance. 
 
Conforme con lo anterior, el día veintinueve (29) de septiembre de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de 
Contratación No. 188, el INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD), con la siguiente información: 
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El numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del Subcapítulo III 
EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del Capítulo II DISPOSICIONES GENERALES de los términos 
de referencia, respecto a la evaluación económica y asignación de puntaje, señala el siguiente procedimiento: 
 

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor 
calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta 
contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, 
resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 

 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
Y la posterior aplicación del criterio de evaluación factor cumplimiento contratos anteriores”. (…) 
 

De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre 
No. 2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el 
cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   

 
Nota 1: Esta TRM se tomará del sitio web del Banco de la República de Colombia, 
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion  
 
Nota 2: En caso de que únicamente haya un proponente habilitado se la asignará la puntuación total de este 
factor, previa aplicación de los descuentos a que haya lugar.” 

 
Así las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día veintitrés (23) de septiembre de 
dos mil veintidós (2022), fue CUATRO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS CON OCHENTA CENTAVOS 
($4.379,80), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de 
ponderación de la propuesta económica fue el de MENOR VALOR.  
 
Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de 
referencia. 
 
De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes 
habilitados y cuya oferta económica se evaluó, es el siguiente: 
 

http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forman parte integral del mismo.  
 
Se da traslado al presente informe hasta el día treinta (30) de septiembre de dos mil veintidós (2022) a las 5:00 p.m., para 
que los proponentes puedan formular observaciones, únicamente, en el correo convocartorias_at@findeter.gov.co, según 
el cronograma de la convocatoria modificado por la Adenda No. 3.  
 
Para constancia, se expide a los veintinueve (29) días del mes de septiembre de 2022. 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FINDETER - ICBF INFRAESTRUCTURA 

FIDUCIARIA POPULAR S.A. 
 



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 
VALOR CORREGIDO 

IVA (19%)

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.733.913,00 $ 4.889.443,47 $ 30.623.356,00 $ 25.733.913,00 $ 4.889.443,00 $ 30.623.356,00 28.413.423,00$         31.570.470,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 65.142.412,00 $ 12.377.058,28 $ 77.519.470,00 $ 65.142.412,00 $ 12.377.058,00 $ 77.519.470,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 108.142.826,00 71.925.282,00$         79.916.980,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

100.338.705,00$       111.487.450,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.733.913,00 $ 4.889.443,47 $ 30.623.356,00 $ 25.733.913,00 $ 4.889.443,00 $ 30.623.356,00 28.413.423,00$         31.570.470,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 65.142.412,00 $ 12.377.058,28 $ 77.519.470,00 $ 65.142.412,00 $ 12.377.058,00 $ 77.519.470,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 108.142.826,00 71.925.282,00$         79.916.980,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

100.338.705,00$       111.487.450,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 24.197.245,00 $ 4.597.476,55 $ 28.794.722,00 $ 24.197.245,00 $ 4.597.477,00 $ 28.794.722,00 26.716.752,00$         29.685.280,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 63.605.753,00 $ 12.085.093,07 $ 75.690.846,00 $ 63.605.753,00 $ 12.085.093,00 $ 75.690.846,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 104.485.568,00 70.228.620,00$         78.031.800,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

96.945.372,00$         107.717.080,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.752.423,00 $ 4.512.960,37 $ 28.265.383,00 $ 23.752.423,00 $ 4.512.960,00 $ 28.265.383,00 26.225.613,00$         29.139.570,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 63.160.931,00 $ 12.000.576,89 $ 75.161.508,00 $ 63.160.931,00 $ 12.000.577,00 $ 75.161.508,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 103.426.891,00 69.737.481,00$         77.486.090,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

95.963.094,00$         106.625.660,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 26.037.205,00 $ 4.947.068,95 $ 30.984.274,00 $ 26.037.205,00 $ 4.947.069,00 $ 30.984.274,00 28.748.295,00$         31.942.550,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 65.445.704,00 $ 12.434.683,76 $ 77.880.388,00 $ 65.445.704,00 $ 12.434.684,00 $ 77.880.388,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 108.864.662,00 72.260.154,00$         80.289.060,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

101.008.449,00$       112.231.610,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 29.196.788,00 $ 5.547.389,72 $ 34.744.178,00 $ 29.196.788,00 $ 5.547.390,00 $ 34.744.178,00 32.236.866,00$         35.818.740,00$         CUMPLE CUMPLE

C $ 34.744.178,00

A $ 184.035.269,00 $ 184.035.269,00

B $ 383.771.682,00 $ 383.771.682,00

C $ 567.806.951,00 $ 567.806.951,00

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A)

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

$ 34.744.178,00

$ 108.142.826,00

$ 108.142.826,00

$ 104.485.568,00

$ 103.426.891,00

$ 108.864.662,00

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA

OBSERVACIÓN:

Como resultado de la verificación de la propuesta económica, se presentan ajustes por redondeo al VALOR IVA (19%), para cada una de las etapas

de los proyectos.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 

SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 

PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 3.

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

PROPONENTE 1: INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S.

1. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL ÁNGELES SAN JACINTO - BOLÍVAR

2. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL NARANJOS MAGANGUÉ - BOLÍVAR

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

3. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL MI BAMBUQUITO IBAGUÉ – TOLIMA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

4. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL EUCALIPTOS BOGOTÁ

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

5. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL PALMAR DE VARELA – ATLÁNTICO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

6. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL SANTO ÁNGEL DE PUERTO ASÍS – PUTUMAYO



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 
VALOR CORREGIDO 

IVA (19%)

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.503.427,00 $ 4.845.651,13 $ 30.349.078,00 $ 25.503.427,00 $ 4.845.651,00 $ 30.349.078,00 28.413.423,00$         31.570.470,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 64.558.964,00 $ 12.266.203,16 $ 76.825.167,00 $ 64.558.964,00 $ 12.266.203,00 $ 76.825.167,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 107.174.245,00 71.925.282,00$         79.916.980,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

100.338.705,00$       111.487.450,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.503.427,00 $ 4.845.651,13 $ 30.349.078,00 $ 25.503.427,00 $ 4.845.651,00 $ 30.349.078,00 28.413.423,00$         31.570.470,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 64.558.964,00 $ 12.266.203,16 $ 76.825.167,00 $ 64.558.964,00 $ 12.266.203,00 $ 76.825.167,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 107.174.245,00 71.925.282,00$         79.916.980,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

100.338.705,00$       111.487.450,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.980.522,00 $ 4.556.299,18 $ 28.536.821,00 $ 23.980.522,00 $ 4.556.299,00 $ 28.536.821,00 26.716.752,00$         29.685.280,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 63.036.068,00 $ 11.976.852,92 $ 75.012.921,00 $ 63.036.068,00 $ 11.976.853,00 $ 75.012.921,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 103.549.742,00 70.228.620,00$         78.031.800,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

96.945.372,00$         107.717.080,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.539.684,00 $ 4.472.539,96 $ 28.012.224,00 $ 23.539.684,00 $ 4.472.540,00 $ 28.012.224,00 26.225.613,00$         29.139.570,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 62.595.229,00 $ 11.893.093,51 $ 74.488.323,00 $ 62.595.229,00 $ 11.893.094,00 $ 74.488.323,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 102.500.547,00 69.737.481,00$         77.486.090,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

95.963.094,00$         106.625.660,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.804.002,00 $ 4.902.760,38 $ 30.706.762,00 $ 25.804.002,00 $ 4.902.760,00 $ 30.706.762,00 28.748.295,00$         31.942.550,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 64.859.540,00 $ 12.323.312,60 $ 77.182.853,00 $ 64.859.540,00 $ 12.323.313,00 $ 77.182.853,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 107.889.615,00 72.260.154,00$         80.289.060,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

101.008.449,00$       112.231.610,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 28.935.069,00 $ 5.497.663,11 $ 34.432.732,00 $ 28.935.069,00 $ 5.497.663,00 $ 34.432.732,00 32.236.866,00$         35.818.740,00$         CUMPLE CUMPLE

C $ 34.432.732,00

A $ 182.386.695,00 $ 182.386.695,00

B $ 380.334.431,00 $ 380.334.431,00

C $ 562.721.126,00 $ 562.721.126,00

$ 107.174.245,00

2. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL NARANJOS MAGANGUÉ - BOLÍVAR

4. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL EUCALIPTOS BOGOTÁ

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 

SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 

PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 3.

PROPONENTE 2: UNION TEMPORAL GRUPO 3

1. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL ÁNGELES SAN JACINTO - BOLÍVAR

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 107.174.245,00

3. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL MI BAMBUQUITO IBAGUÉ – TOLIMA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 103.549.742,00

OBSERVACIÓN:

Como resultado de la verificación de la propuesta económica, se presentan ajustes por redondeo al VALOR IVA (19%), para cada una de las etapas

de los proyectos.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 102.500.547,00

5. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL PALMAR DE VARELA – ATLÁNTICO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 107.889.615,00

6. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL SANTO ÁNGEL DE PUERTO ASÍS – PUTUMAYO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A) $ 34.432.732,00

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 
VALOR CORREGIDO 

IVA (19%)

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.034.613,00 $ 4.756.576,00 $ 29.791.189,00 $ 25.034.613,00 $ 4.756.576,00 $ 29.791.189,00 28.413.423,00$         31.570.470,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 63.372.218,00 $ 12.040.721,00 $ 75.412.939,00 $ 63.372.218,00 $ 12.040.721,00 $ 75.412.939,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 105.204.128,00 71.925.282,00$         79.916.980,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

100.338.705,00$       111.487.450,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.034.613,00 $ 4.756.576,00 $ 29.791.189,00 $ 25.034.613,00 $ 4.756.576,00 $ 29.791.189,00 28.413.423,00$         31.570.470,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 63.372.218,00 $ 12.040.721,00 $ 75.412.939,00 $ 63.372.218,00 $ 12.040.721,00 $ 75.412.939,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 105.204.128,00 71.925.282,00$         79.916.980,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

100.338.705,00$       111.487.450,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.539.704,00 $ 4.472.544,00 $ 28.012.248,00 $ 23.539.704,00 $ 4.472.544,00 $ 28.012.248,00 26.716.752,00$         29.685.280,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 61.877.316,00 $ 11.756.690,00 $ 73.634.006,00 $ 61.877.316,00 $ 11.756.690,00 $ 73.634.006,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 101.646.254,00 70.228.620,00$         78.031.800,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

96.945.372,00$         107.717.080,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.106.969,00 $ 4.390.324,00 $ 27.497.293,00 $ 23.106.969,00 $ 4.390.324,00 $ 27.497.293,00 26.225.613,00$         29.139.570,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 61.444.581,00 $ 11.674.470,00 $ 73.119.051,00 $ 61.444.581,00 $ 11.674.470,00 $ 73.119.051,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 100.616.344,00 69.737.481,00$         77.486.090,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

95.963.094,00$         106.625.660,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.329.664,00 $ 4.812.636,00 $ 30.142.300,00 $ 25.329.664,00 $ 4.812.636,00 $ 30.142.300,00 28.748.295,00$         31.942.550,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 63.667.268,00 $ 12.096.781,00 $ 75.764.049,00 $ 63.667.268,00 $ 12.096.781,00 $ 75.764.049,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 105.906.349,00 72.260.154,00$         80.289.060,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

101.008.449,00$       112.231.610,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 28.403.388,00 $ 5.396.644,00 $ 33.800.032,00 $ 28.403.388,00 $ 5.396.644,00 $ 33.800.032,00 32.236.866,00$         35.818.740,00$         CUMPLE CUMPLE

C $ 33.800.032,00

A $ 179.034.251,00 $ 179.034.251,00

B $ 373.342.984,00 $ 373.342.984,00

C $ 552.377.235,00 $ 552.377.235,00

$ 105.204.128,00

2. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL NARANJOS MAGANGUÉ - BOLÍVAR

4. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL EUCALIPTOS BOGOTÁ

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 

SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 

PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 3.

PROPONENTE 3: CONSORCIO AVENTURA

1. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL ÁNGELES SAN JACINTO - BOLÍVAR

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 105.204.128,00

3. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL MI BAMBUQUITO IBAGUÉ – TOLIMA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 101.646.254,00

OBSERVACIÓN:

Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas. 

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 100.616.344,00

5. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL PALMAR DE VARELA – ATLÁNTICO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 105.906.349,00

6. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL SANTO ÁNGEL DE PUERTO ASÍS – PUTUMAYO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A) $ 33.800.032,00

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 
VALOR CORREGIDO 

IVA (19%)

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 24.500.000,00 $ 4.655.000,00 $ 29.155.000,00 $ 24.500.000,00 $ 4.655.000,00 $ 29.155.000,00 28.413.423,00$         31.570.470,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 63.000.000,00 $ 11.970.000,00 $ 74.970.000,00 $ 63.000.000,00 $ 11.970.000,00 $ 74.970.000,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 104.125.000,00 71.925.282,00$         79.916.980,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

100.338.705,00$       111.487.450,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 24.500.000,00 $ 4.655.000,00 $ 29.155.000,00 $ 24.500.000,00 $ 4.655.000,00 $ 29.155.000,00 28.413.423,00$         31.570.470,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 63.000.000,00 $ 11.970.000,00 $ 74.970.000,00 $ 63.000.000,00 $ 11.970.000,00 $ 74.970.000,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 104.125.000,00 71.925.282,00$         79.916.980,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

100.338.705,00$       111.487.450,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.000.000,00 $ 4.370.000,00 $ 27.370.000,00 $ 23.000.000,00 $ 4.370.000,00 $ 27.370.000,00 26.716.752,00$         29.685.280,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 61.500.000,00 $ 11.685.000,00 $ 73.185.000,00 $ 61.500.000,00 $ 11.685.000,00 $ 73.185.000,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 100.555.000,00 70.228.620,00$         78.031.800,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

96.945.372,00$         107.717.080,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.500.000,00 $ 4.465.000,00 $ 27.965.000,00 $ 23.500.000,00 $ 4.465.000,00 $ 27.965.000,00 26.225.613,00$         29.139.570,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 62.500.000,00 $ 11.875.000,00 $ 74.375.000,00 $ 62.500.000,00 $ 11.875.000,00 $ 74.375.000,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 102.340.000,00 69.737.481,00$         77.486.090,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

95.963.094,00$         106.625.660,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.500.000,00 $ 4.845.000,00 $ 30.345.000,00 $ 25.500.000,00 $ 4.845.000,00 $ 30.345.000,00 28.748.295,00$         31.942.550,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 64.000.000,00 $ 12.160.000,00 $ 76.160.000,00 $ 64.000.000,00 $ 12.160.000,00 $ 76.160.000,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 106.505.000,00 72.260.154,00$         80.289.060,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

101.008.449,00$       112.231.610,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 28.000.000,00 $ 5.320.000,00 $ 33.320.000,00 $ 28.000.000,00 $ 5.320.000,00 $ 33.320.000,00 32.236.866,00$         35.818.740,00$         CUMPLE CUMPLE

C $ 33.320.000,00

A $ 177.310.000,00 $ 177.310.000,00

B $ 373.660.000,00 $ 373.660.000,00

C $ 550.970.000,00 $ 550.970.000,00

$ 104.125.000,00

2. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL NARANJOS MAGANGUÉ - BOLÍVAR

4. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL EUCALIPTOS BOGOTÁ

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 

SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 

PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 3.

PROPONENTE 4: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G3

1. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL ÁNGELES SAN JACINTO - BOLÍVAR

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 104.125.000,00

3. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL MI BAMBUQUITO IBAGUÉ – TOLIMA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 100.555.000,00

OBSERVACIÓN:

Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas. 

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 102.340.000,00

5. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL PALMAR DE VARELA – ATLÁNTICO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 106.505.000,00

6. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL SANTO ÁNGEL DE PUERTO ASÍS – PUTUMAYO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A) $ 33.320.000,00

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 
VALOR CORREGIDO 

IVA (19%)

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 26.000.000,00 $ 4.940.000,00 $ 30.940.000,00 $ 26.000.000,00 $ 4.940.000,00 $ 30.940.000,00 28.413.423,00$         31.570.470,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 61.500.000,00 $ 11.685.000,00 $ 73.185.000,00 $ 61.500.000,00 $ 11.685.000,00 $ 73.185.000,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 104.125.000,00 71.925.282,00$         79.916.980,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

100.338.705,00$       111.487.450,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 26.000.000,00 $ 4.940.000,00 $ 30.940.000,00 $ 26.000.000,00 $ 4.940.000,00 $ 30.940.000,00 28.413.423,00$         31.570.470,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 61.500.000,00 $ 11.685.000,00 $ 73.185.000,00 $ 61.500.000,00 $ 11.685.000,00 $ 73.185.000,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 104.125.000,00 71.925.282,00$         79.916.980,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

100.338.705,00$       111.487.450,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 24.500.000,00 $ 4.655.000,00 $ 29.155.000,00 $ 24.500.000,00 $ 4.655.000,00 $ 29.155.000,00 26.716.752,00$         29.685.280,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 61.000.000,00 $ 11.590.000,00 $ 72.590.000,00 $ 61.000.000,00 $ 11.590.000,00 $ 72.590.000,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 101.745.000,00 70.228.620,00$         78.031.800,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

96.945.372,00$         107.717.080,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 24.000.000,00 $ 4.560.000,00 $ 28.560.000,00 $ 24.000.000,00 $ 4.560.000,00 $ 28.560.000,00 26.225.613,00$         29.139.570,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 61.000.000,00 $ 11.590.000,00 $ 72.590.000,00 $ 61.000.000,00 $ 11.590.000,00 $ 72.590.000,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 101.150.000,00 69.737.481,00$         77.486.090,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

95.963.094,00$         106.625.660,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 26.000.000,00 $ 4.940.000,00 $ 30.940.000,00 $ 26.000.000,00 $ 4.940.000,00 $ 30.940.000,00 28.748.295,00$         31.942.550,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 62.500.000,00 $ 11.875.000,00 $ 74.375.000,00 $ 62.500.000,00 $ 11.875.000,00 $ 74.375.000,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 105.315.000,00 72.260.154,00$         80.289.060,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

101.008.449,00$       112.231.610,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 29.691.000,00 $ 5.641.290,00 $ 35.332.290,00 $ 29.691.000,00 $ 5.641.290,00 $ 35.332.290,00 32.236.866,00$         35.818.740,00$         CUMPLE CUMPLE

C $ 35.332.290,00

A $ 185.867.290,00 $ 185.867.290,00

B $ 365.925.000,00 $ 365.925.000,00

C $ 551.792.290,00 $ 551.792.290,00

$ 104.125.000,00

2. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL NARANJOS MAGANGUÉ - BOLÍVAR

4. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL EUCALIPTOS BOGOTÁ

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 

SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 

PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 3.

PROPONENTE 5: PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S.

1. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL ÁNGELES SAN JACINTO - BOLÍVAR

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 104.125.000,00

3. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL MI BAMBUQUITO IBAGUÉ – TOLIMA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 101.745.000,00

OBSERVACIÓN:

Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas. 

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 101.150.000,00

5. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL PALMAR DE VARELA – ATLÁNTICO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 105.315.000,00

6. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL SANTO ÁNGEL DE PUERTO ASÍS – PUTUMAYO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A) $ 35.332.290,00

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 
VALOR CORREGIDO 

IVA (19%)

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.080.000,00 $ 4.765.200,00 $ 29.845.200,00 $ 25.080.000,00 $ 4.765.200,00 $ 29.845.200,00 28.413.423,00$         31.570.470,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 63.490.000,00 $ 12.063.100,00 $ 75.553.100,00 $ 63.490.000,00 $ 12.063.100,00 $ 75.553.100,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 105.398.300,00 71.925.282,00$         79.916.980,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

100.338.705,00$       111.487.450,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.079.600,00 $ 4.765.124,00 $ 29.844.724,00 $ 25.079.600,00 $ 4.765.124,00 $ 29.844.724,00 28.413.423,00$         31.570.470,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 63.485.000,00 $ 12.062.150,00 $ 75.547.150,00 $ 63.485.000,00 $ 12.062.150,00 $ 75.547.150,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 105.391.874,00 71.925.282,00$         79.916.980,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

100.338.705,00$       111.487.450,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.582.000,00 $ 4.480.580,00 $ 28.062.580,00 $ 23.582.000,00 $ 4.480.580,00 $ 28.062.580,00 26.716.752,00$         29.685.280,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 61.989.000,00 $ 11.777.910,00 $ 73.766.910,00 $ 61.989.000,00 $ 11.777.910,00 $ 73.766.910,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 101.829.490,00 70.228.620,00$         78.031.800,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

96.945.372,00$         107.717.080,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 23.140.000,00 $ 4.396.600,00 $ 27.536.600,00 $ 23.140.000,00 $ 4.396.600,00 $ 27.536.600,00 26.225.613,00$         29.139.570,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 61.500.000,00 $ 11.685.000,00 $ 73.185.000,00 $ 61.500.000,00 $ 11.685.000,00 $ 73.185.000,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 100.721.600,00 69.737.481,00$         77.486.090,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

95.963.094,00$         106.625.660,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 25.370.000,00 $ 4.820.300,00 $ 30.190.300,00 $ 25.370.000,00 $ 4.820.300,00 $ 30.190.300,00 28.748.295,00$         31.942.550,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 63.780.000,00 $ 12.118.200,00 $ 75.898.200,00 $ 63.780.000,00 $ 12.118.200,00 $ 75.898.200,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 106.088.500,00 72.260.154,00$         80.289.060,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

101.008.449,00$       112.231.610,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 28.450.000,00 $ 5.405.500,00 $ 33.855.500,00 $ 28.450.000,00 $ 5.405.500,00 $ 33.855.500,00 32.236.866,00$         35.818.740,00$         CUMPLE CUMPLE

C $ 33.855.500,00

A $ 179.334.904,00 $ 179.334.904,00

B $ 373.950.360,00 $ 373.950.360,00

C $ 553.285.264,00 $ 553.285.264,00

$ 105.398.300,00

2. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL NARANJOS MAGANGUÉ - BOLÍVAR

4. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL EUCALIPTOS BOGOTÁ

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 

SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 

PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 3.

PROPONENTE 6: GERMÁN ADOLFO PERDOMO PACHÓN

1. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL ÁNGELES SAN JACINTO - BOLÍVAR

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 105.391.874,00

3. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL MI BAMBUQUITO IBAGUÉ – TOLIMA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 101.829.490,00

OBSERVACIÓN:

Como resultado de la verificación de la propuesta económica, no se presentan ajustes por redondeo ni correcciones aritméticas. 

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 100.721.600,00

5. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL PALMAR DE VARELA – ATLÁNTICO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 106.088.500,00

6. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL SANTO ÁNGEL DE PUERTO ASÍS – PUTUMAYO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A) $ 33.855.500,00

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 
VALOR CORREGIDO 

IVA (19%)

VALOR CORREGIDO 

TOTAL

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 24.407.423,00 $ 4.637.410,37 $ 29.044.833,37 $ 24.407.423,00 $ 4.637.410,00 $ 29.044.833,00 28.413.423,00$         31.570.470,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 61.784.555,00 $ 11.739.065,45 $ 73.523.620,45 $ 61.784.555,00 $ 11.739.065,00 $ 73.523.620,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 102.568.453,82 71.925.282,00$         79.916.980,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

100.338.705,00$       111.487.450,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 24.407.422,18 $ 4.637.410,22 $ 29.044.832,40 $ 24.407.422,00 $ 4.637.410,00 $ 29.044.832,00 28.413.423,00$         31.570.470,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 61.784.555,97 $ 11.739.065,63 $ 73.523.621,60 $ 61.784.556,00 $ 11.739.066,00 $ 73.523.622,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 102.568.454,00 71.925.282,00$         79.916.980,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

100.338.705,00$       111.487.450,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 22.949.964,37 $ 4.360.493,23 $ 27.310.457,60 $ 22.949.964,00 $ 4.360.493,00 $ 27.310.457,00 26.716.752,00$         29.685.280,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 60.327.105,88 $ 11.462.150,12 $ 71.789.256,00 $ 60.327.106,00 $ 11.462.150,00 $ 71.789.256,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 99.099.713,60 70.228.620,00$         78.031.800,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

96.945.372,00$         107.717.080,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 22.528.070,92 $ 4.280.333,48 $ 26.808.404,40 $ 22.528.071,00 $ 4.280.333,00 $ 26.808.404,00 26.225.613,00$         29.139.570,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 59.905.212,44 $ 11.381.990,36 $ 71.287.202,80 $ 59.905.212,00 $ 11.381.990,00 $ 71.287.202,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 98.095.607,20 69.737.481,00$         77.486.090,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

95.963.094,00$         106.625.660,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 24.695.080,67 $ 4.692.065,33 $ 29.387.146,00 $ 24.695.081,00 $ 4.692.065,00 $ 29.387.146,00 28.748.295,00$         31.942.550,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA II: INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 62.072.214,45 $ 11.793.720,75 $ 73.865.935,20 $ 62.072.214,00 $ 11.793.721,00 $ 73.865.935,00
VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA II 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

C $ 103.253.081,20 72.260.154,00$         80.289.060,00$         CUMPLE CUMPLE

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL 

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

101.008.449,00$       112.231.610,00$       CUMPLE CUMPLE

ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL ETAPA I

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A

ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE 

LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y 

PERMISOS.

$ 27.691.798,99 $ 5.261.441,81 $ 32.953.240,80 $ 27.691.799,00 $ 5.261.442,00 $ 32.953.241,00 32.236.866,00$         35.818.740,00$         CUMPLE CUMPLE

C $ 32.953.240,80

A $ 174.548.914,57 $ 174.548.913,00

B $ 363.989.636,05 $ 363.989.635,00

C $ 538.538.550,62 $ 538.538.548,00

OBSERVACIÓN:

Como resultado de la verificación de la propuesta económica, se presentan ajustes por redondeo y corrección aritmética de -$2,62 pasando de

$538.538.550,62 a $538.538.548,00.

Todos los valores se encuentran entre los límites mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia.

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 98.095.606,00

5. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL PALMAR DE VARELA – ATLÁNTICO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 103.253.081,00

6. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL SANTO ÁNGEL DE PUERTO ASÍS – PUTUMAYO

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A) $ 32.953.241,00

VALOR TOTAL ETAPA I: INTERVENTORÍA A LA ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS, 

TRÁMITE Y OBTENCIÓN DE LICENCIAS Y PERMISOS.

VALOR TOTAL ETAPA II INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN DE OBRAS, Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA

$ 102.568.453,00

2. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL NARANJOS MAGANGUÉ - BOLÍVAR

4. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL EUCALIPTOS BOGOTÁ

OBJETO: CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 

SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS 

PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 3.

PROPONENTE 7: CONSORCIO CR 03

1. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL ÁNGELES SAN JACINTO - BOLÍVAR

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 102.568.454,00

3. INTERVENTORÍA HOGAR INFANTIL MI BAMBUQUITO IBAGUÉ – TOLIMA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B) $ 99.099.713,00



Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado

PROPONENTE 1: 
INGENIEROS CIVILES 

ESPECIALISTAS 
S.A.S.

PROPONENTE 2: UNION 
TEMPORAL GRUPO 3

PROPONENTE 3: 
CONSORCIO 
AVENTURA

PROPONENTE 4: 
CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURA 
G3

PROPONENTE 5: 
PROYECTISTAS 

ASOCIADOS S.A.S.

PROPONENTE 6: 
GERMÁN ADOLFO 

PERDOMO PACHÓN

PROPONENTE 7: 
CONSORCIO CR 03

VALOR TOTAL 
OFERTADO CORREGIDO

585.367.990,00$                567.806.951,00$         562.721.126,00$              552.377.235,00$          550.970.000,00$         551.792.290,00$          553.285.264,00$      538.538.548,00$            

VALOR TOTAL 
OFERTADO 

PRESENTADO
 $         567.806.951,00  $              562.721.126,00  $          552.377.235,00  $        550.970.000,00  $          551.792.290,00  $      553.285.264,00  $           538.538.550,62 

$ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 $ 0,00 -$ 2,62

Observaciones: 

Se presenta ajustes por redondeo y corrección aritmética al proponente N°7 - CONSORCIO CR 03 de -$2,62, la propuesta económica corregida corresponde a $538.538.548,00.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos mínimos y máximos establecidos en los términos de referencia. 

PROPONENTE 3: CONSORCIO AVENTURA

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ATICBF-I-162-2022

CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA ELABORACIÓN DE 

DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR 

FAMILIAR – ICBF - GRUPO 3.

22/09/2022

PROPONENTE 1: INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S.

PROPONENTE 2: UNION TEMPORAL GRUPO 3

PROPONENTE 4: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA G3

PROPONENTE 5: PROYECTISTAS ASOCIADOS S.A.S.

PROPONENTE 7: CONSORCIO CR 03

PROPONENTE 6: GERMÁN ADOLFO PERDOMO PACHÓN

Propuesta Económica





PAF-ATICBF-I-162-2022

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

TRM:                 23/09/22 4379.80 MEDIA ARITMETICA (1): $ 553.927.344,86 80

Presupuesto: $ 585.367.990,00 P. MAYOR: 567.806.951,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 560.867.147,93 80

Fecha evaluación: 22/09/2022 P. MENOR: 538.538.548,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 553.859.848,07 80

MENOR VALOR (4): $ 538.538.548,00

Metodo de PONDERACION: 4 - MENOR VALOR 4

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

PROPONENTE 1: INGENIEROS CIVILES 

ESPECIALISTAS S.A.S.
567.806.951,00$              94,99                97,53                  94,96                   94,8453602         94,8453602 567.806.951,00                           

PROPONENTE 2: UNION TEMPORAL GRUPO 

3
562.721.126,00$              96,82                99,34                  96,80                   95,7025644         95,7025644 562.721.126,00                           

PROPONENTE 3: CONSORCIO AVENTURA 552.377.235,00$              99,72                98,49                  99,73                   97,4947036         97,4947036 -                                                  

PROPONENTE 4: CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURA G3
550.970.000,00$              99,47                98,24                  99,48                   97,7437153         97,7437153 -                                                  

PROPONENTE 5: PROYECTISTAS ASOCIADOS 

S.A.S.
551.792.290,00$              99,61                98,38                  99,63                   97,5980560         97,5980560 -                                                  

PROPONENTE 6: GERMÁN ADOLFO 

PERDOMO PACHÓN
553.285.264,00$              99,88                98,65                  99,90                   97,3346993         97,3346993

PROPONENTE 7: CONSORCIO CR 03 538.538.548,00$              97,22                96,02                  97,23                   100,0000000       100,0000000 -                                                  

| $ 3.877.491.414,00

n= 7,00                                    

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 553.927.344,86

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= $ 553.927.344,86

Vmax= 567.806.951,00                

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 560.867.147,93

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 553.859.848,07

$ 553.859.848,07

MAX: $ 567.806.951,00

MENOR VALOR (4)= $ 538.538.548,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA



Orden según Puntaje Proponente
Valor Propuesta 

Económica

Puntaje Evaluación 

Económica

Descuentos 

(EVALUACIÓN FACTOR 

CUMPLIMIENTO 

CONTRATOS ANTERIORES)

TOTAL 

Puntaje Obtenido

1 PROPONENTE 7: CONSORCIO CR 03 $ 538.538.548,00 100,0000000 0,0000000 100,0000000

2
PROPONENTE 4: CONSORCIO 

INFRAESTRUCTURA G3
$ 550.970.000,00 97,7437153 0,0000000 97,7437153

3
PROPONENTE 5: PROYECTISTAS ASOCIADOS 

S.A.S.
$ 551.792.290,00 97,5980560 0,0000000 97,5980560

4 PROPONENTE 3: CONSORCIO AVENTURA $ 552.377.235,00 97,4947036 0,0000000 97,4947036

5
PROPONENTE 6: GERMÁN ADOLFO PERDOMO 

PACHÓN
$ 553.285.264,00 97,3346993 0,0000000 97,3346993

6 PROPONENTE 2: UNION TEMPORAL GRUPO 3 $ 562.721.126,00 95,7025644 0,0000000 95,7025644

7
PROPONENTE 1: INGENIEROS CIVILES 

ESPECIALISTAS S.A.S.
$ 567.806.951,00 94,8453602 0,0000000 94,8453602

PAF-ATICBF-I-162-2022

CONTRATAR LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) PARA LA 

ELABORACIÓN DE DIAGNÓSTICOS, ESTUDIOS, DISEÑOS Y EJECUCIÓN DE LAS OBRAS PRIORIZADAS PARA LAS INFRAESTRUCTURAS DEL INSTITUTO 

COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF - GRUPO 3.

EVALUACIÓN ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

Observación: 

No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES.

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al PROPONENTE 7: CONSORCIO CR 03 con un puntaje de 100,0000000 y un

valor ofertado corregido de $538.538.548,00.


